Quid ematur per contractum censualem? *tr. 9. q. 42. n. 31. & 67. p. 249. & 257.;* & an dominus censùs jus reale, actionemque realem acquirat in re censui supposita? *q. 95. n. 13. & seqq. p. 504.;* per impositionem enim censùs jus in re constituitur: *q. 21. n. 43. p. 104.*

Pro censu nova quotannis oritur actio: *tr. 9. q. 42. n. 62. p. 255.*

Actio in rem scriptam pro annuo censu datur adversus tertios possessores: *tr. 9. q. 21. n. 46. & 48. p. 105.;* quid autem in censu pecuniario? *ibidem n. 47. & 48.;* & censùs creditor electionem habet, ut quem voluerit conveniat, si rem censuariam ad diversos deveniat possessores: *q. 21. n. 45. p. 104. & q. 45. n. 9. & 10. p. 266.* Pro quo aspicias verb. *Excussio, & Hypotheca.*

Vendens census annuos pauper praesumitur: *tr. 9. q. 42. n. 39. p. 251.*

Pretium censùs quale justum, injustumve sit? *tr. 9. q. 42. t. à p. 204.;* & pretium quomodo ad justum reducendum sit? *ibi à n. 20. p. 246.;* & ut justum

stum dicatur, contractus tempus infpicitur: *ibi n. 26. & 61. p. 248. & 255.*, ubi declaratur; & si census minori sit constitutus pretio, non tantum injustus, sed usurarius est: *ibidem n. 51. p. 253.* Et an læsio superveniens justum census antea facti pretium injustum reddat? *ibidem n. 3. 4. 28. & seqq. 50. & seqq. à p. 243. & seqq.*; & quænam læsio sufficiat quando pactum de retrovendendo adest? *ibid. n. 15. p. 245. & n. 53. p. 253*; data autem læsione in contractu census, an rescindendus, anve ad æquitatem reducendus sit? *ibidem n. 16. 17. 57. 65. 71. 72. à p. 245.*

Novissima lex super creatione census (de qua Phæb. decis. 211. n. 13.) an observanda sit? *tr. 9. q. 42. n. 24. 43. & 71. à p. 247.*; & an præterita comprehendat? Negativè: *ibid. n. 23. & 43. p. 247. & 251.*

Utrum valeat pactum de cogendo venditore census ad redimendum, ob non solutum censum per biennium; an super domibus imponi queat census; anque, obligatis aliis immobilibus fructus censuarios producentibus, possit dominus census agere contra dominum possessorem? *tr. 9. q. 45. tot. à p. 264.*

Nunquid dominus census poterit cogere ad redimendum ex vi pacti debitorem in solutione cessantem? Videas *tr. 9. q. 45. n. 2. 3. p. 265.*; & an tale pactum valeat, nec nè? *ibidem n. 2. 3. & seqq.*; notando semper, quod ex venditoris culpâ non est prohibita repetitio: *ibi n. 6. p. 265.*

Res, censui supposita, cum suo onere transit: *tr. 9. q. 95 n. 9. 12. 15. p. 503. & seq.*
Certatio. Dementia est cum superioribus certare: *tr. 8. palest. 3. lect. 20. p. 409. in med.*